
Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    
Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

1 

*MC05X02PW256* 
 

84.1 S / 5 

 
   

   

 

 
Váš dopis zn. Naše č. j. Vyřizuje / linka Datum 

 MC05/116942/2025/ODP/MM Miluše Malíková / 207 10.03.2025 

 

     

    Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

    ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 28.02.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. 

MC05/116942/2025/ODP/MM, vztahující se k zónám placeného stání v ul. Újezd, Praha 5:  

1) Na základě jakého rozhodnutí je umožněno zřízení zpoplatněného úseku „parkování 

s parkovacím automatem“ bez parkovacího automatu. 

2) Na základě jakého dokumentu je Úřad městské části Praha 5 oprávněn vybírat pokuty za 

nesplnění nesplnitelné povinnosti. 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

1) Odbor dopravy ÚMČ Praha 5 sděluje, že v ul. Újezd a v bezprostřední docházkové vzdálenosti 

je instalováno několik parkovacích automatů (celkem 4) – viz mapa v příloze 

 -  cca uprostřed ulice Újezd je instalován automat před objektem čp. 596/9 

- v ul. Rošických je automat před objektem čp. 602/2 

- na nám. Kinských je automat před budovou Krajského soudu v Praze 

- v ul. Plaská je automat u objektu čp. 589/11 

2)  Zpoplatnění parkování vozidel na komunikaci Újezd (oblast 5.1 P5-1420) vychází 

z Nařízení Rady hl. m. Prahy č. 19/2017 Sb., kterým se vymezují oblasti hl. m. Prahy, ve kterých 

lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými 

předpisy, ve znění pozdějších předpisů.  Placení parkovného je možné buď pomocí webové 

aplikace nebo v parkovacích automatech, jejich umístění lze najít např. ve veřejně dostupných 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    
Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

2 

mapách v aplikaci seznam.cz.  Nejedná se tedy o „nesplnitelnou povinnost“, jak uvádíte ve své 

žádosti.  

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Ivan Růžička, vedoucí odboru dopravy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Miluše Malíková 

 

 
Č.j. MC05/116942/2025/ODP/MM 

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/



